

Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS

Søren Frichs Vej 38A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 15 15 80 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2020.

Esben Ryssel Kjeldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS Søren Frichs Vej 38A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 15 15 80 42
	Stiftet: 1. maj 1991
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Olav de Linde
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Handelsbanken, Åboulevarden 11-13, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Olav de Linde Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.623 t.kr. mod 3.059 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.944 t.kr. mod 4.976 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	3.623.277	3.058.761
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	2.565.076
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.460	-136.460
Driftsresultat	3.486.817	5.487.377
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	339.096	966.379
Øvrige finansielle omkostninger	-50.650	-71.912
Resultat før skat	3.775.263	6.381.844
Skat af årets resultat	-830.783	-1.406.191
Årets resultat	2.944.480	4.975.653
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	48.900.000
Overføres til overført resultat	2.944.480	0
Disponeret fra overført resultat	0	-43.924.347
Disponeret i alt	2.944.480	4.975.653

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	409.380	545.840
1 Investeringsejendomme	<u>61.700.000</u>	<u>61.700.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.109.380</u>	<u>62.245.840</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.109.380</u>	<u>62.245.840</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.121.836	48.844.000
Andre tilgodehavender	<u>3.626</u>	<u>902.788</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.125.462</u>	<u>49.746.788</u>
Likvide beholdninger	<u>2.754.025</u>	<u>1.360.833</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.879.487</u>	<u>51.107.621</u>
Aktiver i alt	<u>66.988.867</u>	<u>113.353.461</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	33.420.607	30.476.127
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	48.900.000
Egenkapital i alt	<u>33.620.607</u>	<u>79.576.127</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>12.752.733</u>	<u>12.713.026</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>12.752.733</u>	<u>12.713.026</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	16.680.080	17.592.005
Deposita	<u>1.418.422</u>	<u>1.383.478</u>
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.098.502</u>	<u>18.975.483</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	931.814	952.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser	151.214	166.980
Gæld til tilknyttede virksomheder	138.740	0
Selskabsskat	791.076	796.730
Anden gæld	<u>504.181</u>	<u>173.014</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.517.025</u>	<u>2.088.825</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>20.615.527</u>	<u>21.064.308</u>
Passiver i alt	<u>66.988.867</u>	<u>113.353.461</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	12.851.923	12.851.923
Kostpris 31. december 2019	12.851.923	12.851.923
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	48.848.077	46.283.001
Årets regulering til dagsværdi	0	2.565.076
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	48.848.077	48.848.077
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	61.700.000	61.700.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastsatserne er individuelt fastsat på baggrund af aktuelle eksterne markedsrapporter. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,06%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.593 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 33.621 t.kr. til 30.038 t.kr.

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	17.611.894	931.814	16.680.080	12.956.819
Deposita	1.418.422	0	1.418.422	1.418.422
	19.030.316	931.814	18.098.502	14.375.241

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.612 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 61.700 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev i investeringsejendomme for en værdi på 1.000 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Olav de Linde Holding ApS, CVR-nr. 19626504 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Vi henviser til regnskabet for Olav de Linde Holding ApS for oplysninger om den samlede nettoforpligtelse i sambeskatningen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.